Sed

(*) Inscr[ibitur]: der Geschichtsforscher, Halae apud Gebauerum.

Sed sufficientant haec. Namque tempus praesens grauiorā desiderat. Quae enim immensa est numinis diuini gratia atque benevolentia illuxit dies laetissimus, felicissimus, exoptatissimus, quo serenissimus dux, CAROLVS AVGUSTVS, clementissimus PRINCEPS noster ac DOMINVS, spes atque deliciae nostrae, optimis auspiciis imperii fasces suscepit. O pulcherrimum diem! qui aulae, Musis, omnibus terrarum vinariensis atque isenacensium ciuibus incredibilem ad fert voluptatem! Celebrenius, celebremus hunc diem, ad perennem totius posteritatis memoriam aureis litteris in fastis atque annalibus consignandum! Gratiias deo T. O. M. pro tam insigni tamque diuino beneficio agamus, quantas mens nostra capere potest maximas, qui nos iucundissima hac luce exhilarauit: sapientissimum rerum omnium moderatorem etiam atque etiam oramus, ut quem principem hucusque saluum, sospitem arque incolumem conseruauit, hunc ad nestoreos vsque annos voluptatem atque laetitiam nostram esse iubeat. Est igitur, quod gaudeas patria optima, adest PATER PATRIAE, qui omnes beandi cupiditate ardet: est, quod laetemini Musae, adest OPTIMVS PRINCEPS, praesidiū ac dulce decus vestrum: est, quod exsultes schola, adest CAROLVS AVGUSTVS, qui te fouet atque ruetur et, quibuscumque rebus poterit, auget. Mati virtute vestra, bonae indolis iuuenes, dux adest, diligentiam ac pietatem vestram (credite, credite!) remuneraturus. — Tibi autem, o Deus immortalis, tota vinariensis, tota isenacensis terra fese prosternit: tibi religio, iustitia et aequitas supplices manus tendunt, tuum numen tot miseri, inopes atque affliti implorant, te tota haec ciuitas obtestatur, serua nobis huius diei laetitiam atque felicitatem. Tuere CAROLVM AVGSTM, patrem patriae; fortunā LVISAM diuinis virtutibus praeditam, communem omnium matrem, in castissimum PRINCIPIS nostri thalamum traducendam aeternoque foedere iunctam: fospita ANNAM AMALIAM, Augustam, Piam, Felicem, de nobis optime merentem: tuere SERENISSIMVM ducis FRATREM, dilectissimum ab omnibus herorum. Adsis tuo nomine AVGVSTI PRINCIPIS nostri consiliis et quaecunque ab illo salutis publicae caussa suscipientur, fauste, prospere feliciterque euenire iubeas.

In vniuersa omnium bonorum laetitia, in plausu terrae vinariensis et isenacensis, in faustis cinium acclamationibus schola nostra officio suo minime deerit. Adsunt enim nonnulli primi ordinis cives, diligentiae morumque integritatis laude conspicui, qui, quisque pro ingenii mensura, Musarum nostrarum fautores ad memoriam festi huius diei pie concelebrandam oratiunculis prouocare apud animum constituerunt. — Ac harum quidem argumenta haec erunt: